[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               от 09.09.2020                                                                                         № 523
г. Апшеронск
Об установлении публичного сервитута
В соответствии со статьей 23 Земельного кодекса Российской Федерации, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации, программой развития газоснабжения и газификации  Краснодарского края на период 2016-2020 годы, утвержденной Председателем Правления  ПАО «Газпром» А.Б. Миллером, постановлением администрации муниципального образования Апшеронский район  от 28 декабря 2018 года № 701 «Об утверждении проекта планировки и проекта межевания линейного объекта:«Газопровод межпоселковый г. Апшеронск, х. Калинина - с. Вперед - пос. Ерик – ст. Кубанская - ст. Тверская Краснодарского края», а также рассмотрев  ходатайство об установлении   публичного сервитута  в целях размещения линейных объектов  системы  газоснабжения представителя общества с ограниченной ответственностью «Газпром межрегионгаз» ( ИНН 5003021311, ОГРН 1025000653930)  (далее – ООО «Газпром межрегионгаз»)  Б.К. Диденко, действующего  на основании  доверенности от 04 марта 2020 года, удостоверенной нотариусом  нотариального  округа  Санкт-Петербург  Н.В. Крошкиной с записью в реестре  № 78/178-н /78-2020-2- 1278, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить границы  публичного сервитута на части следующих  земель  и (или) земельных участков с кадастровыми номерами согласно схеме границ публичного сервитута (прилагается) в целях размещения линейных объектов системы газоснабжения:

1) 23:02:0209000:380, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего СПК «Апшеронский» уч.1, сек.20, к.701 (приложение  1);

2) 23:02:0209000:318, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего СПК «Апшеронский» участок 1, секция 20, контур 16 (приложение № 2);

3) 23:02:0209000:375, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах бывшего совхоза «Апшеронский» уч. 1, сек. 20,к. 14 (приложение 3);

4) 23:02:0209000:378, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего СПК "Апшеронский" уч.1, сек.20, к.42 (приложение  4);

5) 23:02:0209000:379, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего СПК «Апшеронский» уч.1, сек.20, к.49 (приложение  5);

6) 23:02:0209000:312, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего СПК «Апшеронский» участок 1, секция 9, контур 42 (приложение  6);

7) 23:02:0209000:418, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего совхоза «Апшеронский» участок 1, секция 10, контур 30 (приложение 7);

8) 23:02:0402031:9, Краснодарский край, р-н Апшеронский, х. Малько, крестьянско-фермерское хозяйство «КСН» (приложение  8);

9) 23:02:0209005:62, Краснодарский край, р-н Апшеронский, границах бывшего ПКСА «Калининское» участок 1, секция 34, контур 9 (приложение  9);

10) 23:02:0209005:72, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего СПК «Апшеронский», участок 3, секция 34, контур 20; (приложение  10);

11) 23:02:0209005:75, Краснодарский край, р-н Апшеронский,  в границах бывшего ПКСА «Калининское», участок 1 секция 34 контур 27 (приложение 11);

12) 23:02:0209005:91, Краснодарский край, р-н Апшеронский, Кубанское сельское поселение, в границах плана бывшего СПК «Апшеронский» (приложение 12);

13) 23:02:0209000:453, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего СПК «Апшеронский», участок 1, секция 27, контур 4501 (приложение 13);

14) 23:02:0209000:390, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах плана бывшего совхоза «Апшеронский», уч.1, сек.18, к.45 (приложение 14);

15) 23:02:0209000:70, Краснодарский край, Апшеронский район, границах СПК «Апшеронский», участок 1, секция 18, контур 2001 (приложение 15);

16) 23:02:0209000:588, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах бывшего совхоза «Апшеронский» (приложение  16);

17) 23:02:0209000:603, Кубанское сельское поселение, в границах бывшего совхоза «Апшеронский», участок 1, секция 13, контур 39 (приложение 17);

18) 23:02:0209000:604, Краснодарский край, р-н Апшеронский, Кубанское сельское поселение, в границах бывшего совхоза «Апшеронский», участок 1, секция 13, контур 39 (приложение 18);

19) 23:02:0209000:605, Краснодарский край, р-н Апшеронский, Кубанское сельское поселение, в границах бывшего совхоза «Апшеронский», участок 1, секция 13, контур 39 (приложение  19);

20) 23:02:0209000:602, Краснодарский край, р-н Апшеронский район, Кубанское сельское поселение, в границах бывшего совхоза «Апшеронский», участок 1, секция 13, контур 39(приложение  20);

21) 23:02:0209000:80 (в составе ЕЗП 23:02:0209000:81), Краснодарский край, р-н Апшеронский (приложение 21);
22) 23:02:0000000:164, Краснодарский край, р-н Апшеронский, в границах бывшего СХТ «Апшеронское» (приложение 22).
2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства ООО «Газпром межрегионгаз»  в отношении указанных в пункте 1 настоящего постановления частей земель и (или) земельных участков сроком на 60 месяца со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

3. ООО «Газпром межрегионгаз» (Диденко Б.К.) в установленном законодательством порядке обеспечить:

1) осуществление публичного сервитута после внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;

2) размещение линейных объектов системы газоснабжения;

3) после прекращения действия публичного сервитута привести части земель и (или) земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обремененных публичным сервитутом в состояние, пригодное  для их использования в соответствии с видом разрешенного использования.

4) внесение платы за публичный сервитут, рассчитанной в соответствии с действующим законодательством.

4. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Апшеронский район (Новомлинова И.В.) обеспечить:

1) направление настоящего постановления правообладателям земельных участков;

2) направление настоящего постановления, а также сведений о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, заявителю;

3) в течение  пяти рабочих дней  обеспечить направление настоящего постановления  в федеральный орган  исполнительной власти, уполномоченный  Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости.

5. Управлению организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова С.В.) в течение  пяти рабочих дней  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Апшеронский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в соответствии с Уставом.

6. Контроль и за выполнением  настоящего  постановления возложить  на заместителя главы муниципального  образования  Апшеронский район Тельнова Д.В.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Апшеронский район

              О.Г. Цыпкин